
21/VZ/2018 Mostev. č. 14540-1 Strýčice příloha č. 1 ZD

D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, dále také jen „dodatek'*

Most ev. č. 14540-1 Strýčice

Číslo smlouvy zhotovitele: 18/3299 Číslo smlouvy objednatele: 21 /V Z /2018

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace

Sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

Zastoupený: Ing. Jan Štícha -  ředitel organizace
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641 

Bankovní spojení: .................................... . . ........ .................................
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:

Technický dozor stavebníka (dále TDS): 

Koordinátor bezpečnosti práce:

Ing. Jan Štícha, 
......... ...................

.............................. 

............................

tel.: 387 021 010 
tel.: ...... ...... ..... 

tel.: ...... ...... ..... 

tel.: .................

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: K-BUILDING CB, a.s.

Sídlo: Hraniční 2094,370 06 České Budějovice

Zastoupený: Martinem Kačenkou, předsedou představenstva
tel....................

IČO: 261 05 594 DIČ: CZ26105594

Bankovní spojení: .................. . . ........ ..........................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Krajského soudu v Č. Budějovicích, 
oddíl B, vložka 1516, datum zápisu 18. 5. 2006.

Zástupce ve věcech smluvních: Martin Kačenka, předseda představenstva, tel.:.................

Zástupce ve věcech technických: .......... .......... tel.: .................

Odpovědný stavbyvedoucí: ............... tel.:..................

(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Tento dodatek upravuje změnu závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



2 l/VZ/2018 Most ev. č. 14540-1 Strvčice příloha č. 1 Z D

Na základě odsouhlasených změnových listů č. 1 a 2. které tvoří přílohu tohoto dodatku, se mění rozsah 
díla uvedený v článku 2. odst. 2.2 smlouvy o dílo o méněpráce a vícepráce a v návaznosti na to se mění výše 
smluvní ceny díla dle článku 4. odst. 4.1 smlouvy o dílo a tyto části smlouvy o dílo zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 21/VZ/2018. dále projektovou 
dokumentací stavby „Most ev. č. 14540-1 Strýčice“, vypracovanou projekční kanceláří HBP s.r.o.. 
Čechova 59. 370 65 České Budějovice a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je 
nedílnou součástí této SoD. aktualizovaný o soupis prací dle změnových listů č. 1 a 2. které jsou 
přílohou dodatku.

4.1. Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH
Změnový list č. 1 -  vícepráce
Změnový list č. 2 — méněpráce___________________

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH
DPH 21%____________________________________

Smluvní cena díla dodatku včetně DPH

7 014 870,00 Kč
96 803.50 Kč 

-213 342,50 Kč

6 898 331,00 Kč 
1 448 649.51 Kč

8 346 980,51 Kč

slovy: osmmiliónútnstačtyřicetšesttisíedevětsetosmdesát korun českých padesátjeden haléř včetně DPH.

Ostatní části smlouvy o dílo. tímto dodatkem nedotčené, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních včetně příloh.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnové listy' č. 1 a 2

Za zhotovitele:
České Budějovice, dne 25. 10. 2018



Změnový list číslo: 1

Stavba: Most ev.č. 14540-1 Strýčice č. smlouvy objednatele: 21/VZ/2018

SO 201 Most ev.č.14540-1, SO 202 Inundační most č. smlouvy zhotovitele: 18/3299

Objednatel : Správa a údržba silnic Jihočeského kraje,příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 

________________ Ivana Schwarzová, zástupce ve věcech technických___________
TDS: ..............................

Projektant: HBP s.r.o., Čechova 59, 370 65 Č.Budějovice
__________________ Ing. Hynek Brázda________________________
Zhotovitel: K - BUILDING CB, a.s.

Hraniční 2094
370 06 České Budějovice

Předmět změny: Změna ochrany NAIP. Navýšení betonu žbt mostní konstrukce.Navýšení výztuže 
žbt mostní konstrukce.

Návrh ocenění:

Cena celkem bez DPH 96.803,50 Kč

Podpis navrhovatele:
datum a podpis: J&. /o ■ fa {{

Vyjádření:

Objednatel:
datum a podpis: fS- Jo lofá

(6) Hraniční 2094 
370 06 České Budějovice

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10,370 10 Č. Budějovice 

..........................

TDS:

Projektant:

datum a

datum a podpis: 2$ ■ fo ■ fofá

Přílohy: Oceněné práce



^ h b p
HBP s . r . o .
Projektovaní a diagnostika mostů
Čechova 59,
370 65 České Budějovice 
tel., fax: 386 709 157 
e-mail:
info@hbpsro.cz adresát:

K-BUILDING CB a.s.

Hraniční 2094
370 06 České Budějovice

Váš dopis zn./ze dne naše značka 
1011502

vyřizuje - [  České Budějovice
.........................................22.října 2018

386 709 157

Věc: Most ev.č. 14540-1 Strýčice -  vyjádření k změnovým listům 
Zak.č.: 10 115 02

SO201:
Položka č. 73 a 110:
V zadávací dokumentaci byla jako ochrana izolace navržena vrstva betonu tl. 60mm.

V současnosti je vhodnější betonovou vrstvu nepoužívat a tak se nahradila dvěma vrstvami 
geotextilie váhy 700g/m2.

Položka č. 108:
Nová žlb. deska byla tvarově upravená skutečnému tvaru stávající desky a jejímu uložení 

na stávajících opěrách.
Položka č. 109:
V zadávací dokumentaci bylo množství výztuže odhadnuto hodnotou 180 kg/m3. V rámci 

RDS byl vypracován výkres výztuže včetně zohlednění větších rozměrů žlb. desky a 
množství výztuže tímto upřesněno.

SO202:
Položka č. 73 a 106:
V zadávací dokumentaci byla jako ochrana izolace navržena vrstva betonu tl. 60mm.

V současnosti je vhodnější betonovou vrstvu nepoužívat a tak se nahradila dvěma vrstvami 
geotextilie váhy 700g/m2.

Položka č. 124:
Po vyčištění koryta na povodní straně mostu bylo zjištěno v korytě původní opevnění ve 

velmi dobrém stavu. Z tohoto důvodu bylo v těchto místech od nového opevnění upuštěno 
(konzultováno se správce toku).

mailto:info@hbpsro.cz


dávám e stavbám  řád

Ing. Jan Štícha 

ředitel

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

pátek, 26. října 2018

Věc: Most e. č. 15440-1 Strýčice"

Stanovisko k návrhu Změnových listů:

Při projednávání RDS předložil zhotovitel některé drobné úpravy ochrany nosné konstrukce 
a provedení izolace. Dále byly po projednání se správcem vodoteče provedeny některé 
změny ochrany svahů tak, aby lépe vyhovovaly současnému stavu. Podrobně jsou tyto 
drobné úpravy popsány ve stanovisku autorského dozoru.

Dále byly vypuštěny, po dohodě, některé položky obsahující činnosti, které nebyly 
prováděny,



M ost ev.č. 14540-1 Strýčice - REKAPITU LACE VÍCEPRÁCE

Objekt Popis OC
201 Most ev.č. 14540-1 81 650,70
202 Inundační most 15 152,80

CELKEM 96 803,50



V Í C E P R Á C E  SO 2 0 1

Stavba: 10 115 01 Most ev.č.14540-1 Strýčice
číslo a název SO: 201 Most ev.č.14540-1

Poř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Variant
a

Název položky jednotka
Počet

jednotek
C ENA

jednotková celkem
2 Základy

73 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE 
ochrana NAIP a na ŠD polštář

M2 ........... ........... 18 757,70

2 Základy 18 757,70

4 Vodorovné konstrukce

108 421325
MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTR ZE ŽELEZOBETONU DO 
C30/37(B37) 
vč.kotvení do stáv NK

M3 ......... .............. 36 650,00

109 421365
VÝZTUŽ MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTR Z OCELI 
10505 T ......... ................ 26 243,00

4 Vodorovné konstrukce 62 893,00

CELKEM 81 650,70



V Í C E P R Á C E  SO 2 02

Stavba : 10 115 01 Most ev.č.14540-1 Strýčice
číslo a název SO: 202 Inundační most
číslo a název rozpočti 202 Inundační most

Poř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek
CENA

jednotková celkem
2 Základy

73 21361
DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE 
ochrana NAIP a na ŠD polštář

M2 ........... ........... 15 152,80

2 Základy 15152,80

CELKEM 15 152,80



Změnový list číslo: 2

Stavba: Most ev.č. 14540-1 Strýčice č. smlouvy objednatele: 21/VZ/2018

02 Požadavky objednatele, SO 201 Most ev.č. 14540-1, SO 202 
Inundační most

č. smlouvy zhotovitele: 18/3299

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje,příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

__________________ Ivana Schwarzová, zástupce ve věcech technických
TDS: Ing. Michael Šmucr

Projektant: HBP s.r.o., Čechova 59, 370 65 Č.Budějovice
__________________ ...... ......................_____________________________
Zhotovitel: K - BUILDING CB. a s.

Hraniční 2094
370 06 České Budějovice

Předmět změny:
Změna ochrany izolace. 
Změna ochrany NAIP. 
Zůstala dlažba stávající.

Návrh ocenění:

Cena celkem bez DPH -213.342,50 Kč



HBP s.r.o.
Projektovaní a diagnostika mostů
Čechova 59,
370 65 České Budějovice 
Cel., fax: 386 709 157 
e-mail:
info@hbpsro.cz adresát:

K-BUILDING CB a.s.

Hraniční 2094
370 06 České Budějovice

Váš dopis zn./ze dne naše značka 
10115 02

vyřizuje - Z] České Budějovice
................... 22.řijna 2018

386 709 157

Věc: Most ev.č. 14540-1 Strýčice -  vyjádřeni k změnovým listům 
Zak.č.: 10 115 02

SO201:
Položka č. 73 a 110:
V zadávací dokumentaci byla jako ochrana izolace navržena vrstva betonu tl. 60mm.

V současnosti je vhodnější betonovou vrstvu nepoužívat a tak se nahradila dvěma vrstvami 
geotextiiie váhy 700g/m2.

Položka č. 108:
Nová žlb. deska byla tvarově upravená skutečnému tvaru stávající desky a jejímu uložení 

na stávajících opěrách.
Položka č. 109:
V zadávací dokumentaci bylo množství výztuže odhadnuto hodnotou 180 kg/m3. V rámci 

RDS byl vypracován výkres výztuže včetně zohlednění větších rozměrů žlb. desky a 
množství výztuže tímto upřesněno.

SO202:
Položka č. 73 a 106:
V zadávací dokumentaci byla jako ochrana izolace navržena vrstva betonu tl. 60mm.

V současnosti je vhodnější betonovou vrstvu nepoužívat a tak se nahradila dvěma vrstvami 
geotextiiie váhy 700g/m2.

Položka č. 124:
Po vyčištění koryta na povodní straně mostu bylo zjištěno v korytě původní opevnění ve 

velmi dobrém stavu. Z tohoto důvodu bylo v těchto místech od nového opevnění upuštěno 
(konzultováno se správce toku).

S pozdravem 

...... ......................

IČ: 260 87 677 DIČ: CZ 260 87 677 
Zapsán v OR veder:em K ra j i  soudem v Č. Šuděj rvi č • 13246

mailto:info@hbpsro.cz


d ávám e stavbám  řád

Ing. Jan Šticha 

ředitel

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

pátek, 26. řijna 2018

V ěc: M ost e. č. 15440-1 Strýčice"

Stanovisko k návrhu Změnových listů:

Při projednávání RDS předložil zhotovitel některé drobné úpravy ochrany nosné konstrukce 
a provedení izolace. Dále byly po projednání se správcem vodoteče provedeny některé 
změny ochrany svahů tak, aby lépe vyhovovaly současnému stavu Podrobně jsou tyto 
drobné úpravy popsány ve stanovisku autorského dozoru.

Dále byly vypuštěny, po dohodě, některé položky obsahující činnosti, které nebyly 
prováděny,



Most ev.č. 14540-1 Strýčice - REKAPITULACE MÉNĚPRÁCE

Objekt Popis OC
02 Požadavky objednatele - 117 432,00
201 Most ev.č. 14540-1 - 9 825,50
202 Inundační most - 86 085,00

CELKEM - 213 342,50



M É N Ě P R Á C E  02

Stavba : 10 115 01 Most ev.č.14540-1 Strýčice
číslo a název SC 02 Požadavky objednatele
číslo a název roz 02 Požadavky objednatele

Poř.
č.pol.

ceno
vá

Kód
položky

Varia
nta Název položky jednotka Počet

jednotek
CENA

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

0________ ______ Všeobecné konstrukce a práce

1 02520
ZKOUŠENÍ MATERIÁLU NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU 
preliminář 20.000,-Kč; požadavek investora, bude se čerpat jenom s 
jeho souhlasem

KČ .. ......... ................ - 20 000,00

2 02620
ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU 
preliminář 20.000,-Kč; požadavek investora, bude se čerpat jenom s 
jeho souhlasem

KČ .. ......... ................ - 20 000,00

8 02710
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠ t OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY 
výsprava objízdných tras; preliminář 500.000,-Kč; požadavek 
investora, bude se čerpat jenom s jeho souhlasem

KČ .. ......... .................. - 22 432,00

9 02720

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU 
DOPRAVY
úprava DIO během stavby; preliminář 30.000,-Kč; požadavek 
investora, bude se čerpat jenom s jeho souhlasem

KČ .. ......... ................ - 15 000,00

18 02960
OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR 
archeolog, pro SO 201 a 202

KUS .. ......... .............. - 10 000,00

19 29611
OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR
autorský dozor po dobu stavby; preliminář 30.000,-Kč; požadavek
investora, bude se čerpat jenom s jeho souhlasem

KUS .. ......... ................ - 30 000,00

CELKEM - 117 432,00



M É N Ě P R Á C E  SO 2 01

Stavba: 10 115 01 Most ev.č.14540-1 Strýčice
číslo a název SO: 201 Most ev.č.14540-1

Poř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek
CENA

jednotková celkem
4 Vodorovné konstrukce

110 457385
VYROVNÁVACÍ A SPÁD ŽELEZOBETON DO C30/37 (B37) VČET
VÝZTUŽE
ochrana izolace

M3 .. ......... .............. - 9 825,50

4 Vodorovné konstrukce - 9 825,50

CELKEM -9 825,50



M É N Ě P R Á C E  S O 2 02

Stavba : 10 115 01 Most ev.č.14540-1 Strýčice
číslo a název SO: 202 Inundační most
číslo a název rozpočti 202 Inundační most

Poř.
č.pol

cenová
soustava

Kód
položky

Varian
ta

Název položky
jednot

ka
Počet

jednotek
C E N A

jednotková celkem
4 Vodorovné konstrukce

106 457385
VYROVNÁVACÍ A SPÁD ŽELEZOBETON DO C30/37 (B37)
VČET VÝZTUŽE
spádový beton a ochrana izolace

M3 .. ......... .............. - 8 385,00

124 46612 DLAŽBY VEGETAČNÍ Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON M3 .. ........... .............. - 77 700,00
4 Vodorovné konstrukce - 86 085,00

CELKEM -86 085,00


